1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 11904/2025-SDC - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS.

CONTRATADO: MERAK SOLUCOES LTDA CNPJ nº 50.608.535/0001-18.

FUNDAMENTAÇÃO: PARÁGRAFO ÚNICO: Cláusula sétima do Contrato Inicial, 107 da Lei

14.133/21, de 1º de abril de 2021, prorrogação mediante Termo Aditivo e suas ALTERAÇÕES

POSTERIORES. OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO AQUISIÇÃO DE
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, CONFORME CONVÊNIO 909444/2020/MIDR, POR 05 (cinco)
MESES A PARTIR DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025. DATA DA ASSINATURA: 17 DE DEZEMBRO
DE 2025.